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Kõlvart suruti Estonia juurdeehituse
ümarlauas nurka
Rahvusooper Estonia korraldas ümarlaua, kutsudes planeeritava
juurdeehituse üle arutlema kaheksa külalist.
Ideeringi antikangelaseks osutus Tallinna linnapea Mihhail
Kõlvart (KE), kes juurdeehitust ainsana heaks ei kiitnud. 

Riigikogu kinnitas septembris riiklikult tähtsate kultuuriehitiste
pingerea ning nende seas ka rahvusooperi hoone juurdeehituse.
Juba pikemat aega arutletakse juurdeehituse üle- kas Estonia
vajaks juurdeehitust Tammsaare pargi arvelt või hoopis
eraldiseisvat hoonet? 

«Ma olen vist ainus inimene, kes pole päris kindel, et see
juurdeehitus on parim lahendus,» sõnas Kõlvart vestlusringis
ning arutles, kas juurdeehitus säilitaks Estoniat sümbolina
paremini kui eraldiseisev hoone.

Varem on juurdeehituse küsitavuse alla seadnud ka riigi ja linna
muinsuskaitsjad, kuid nende ametite esindajaid aruteluringis ei
olnud. 

Mitmed osalejad, nende seas ka rahvusooperi direktor Ott
Maaten ja loominguline juht Arvo Volmer leidsid, et juurdeehitus
looks uut potentsiaali. «Vajame saali, mis lõpetaks küsimused,
miks meie ruumid peavad olema ahtamad ja kitsamad kõigist
meie naabritest. Saali, mis lõpetaks ka selle, et Eesti publikul ei
ole lihtsalt võimalik tulla nautima maailmatasemel ooperi- ja
balletikunsti, seepärast, et puudub füüsiline võimalus,»
põhjendas Maaten.

EKRE fraktsiooni liige Mart Helme märkis, et Estonia puhul
lähtutakse ekslikult tihti vaid glamuurist, kuid tegelikult on tegu
laias laastus kombinaadiga, mistõttu toimiks hoone kompleksina
palju paremini: «Siin on töökojad, pilliparandused, mida kõike
veel. Minu meelest on see juurdeehitus oluline ja aitab
kombinaadi töös hoida.»

Rahvusooper Estonia

Kõlvart kahtles ka rahastuses ja tuletas meelde, et linnaosa
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üldplaneering näeb selles alas ette pargiala ja Estonia kuulub
UNESCO kaitsealasse kuuluva vanalinna piirkonda. «Rääkimata
sellest, et Tammsaare park on riikliku looduskaitse all. Ma ei
räägi kommunaal- ja liiklusaspektidest, see jutt ei huvita kedagi,»
rääkis ta. «Kõik need aspektid, mida ma esitasin, tulevad niikuinii
töö käigus, sel teemal pole mõtet vaikida,» tõdes ta. 

Kuivõrd ka riigikogu fraktsioonide ja kultuurikomisjoni esindajad
avaldasid juurdeehitusele toetust, pälvis linnapea üksjagu
kriitikat.

Helme rõhutas, et Estonia on rahva sümbol ja linnavõim
siinkohal sõna nii palju saada ei tohiks. «Tallina linn ei ole mingi
linnriik ega vürstiriik. See kõik on Eesti rahva oma. Kui rahvas
oma parlamendi kõrgeimal tasemel on otsustanud, et ta tahab
siia ehitada juurde sümbolhoonet, siis ei ole linnal mingit
moraalset õigust hakata bürokraatlikke takistusi tegema. Kui te
seda teete, lähete Eesti rahva tahtega vastu,» sõnas ta
Kõlvartile.

«Praegu tekib tunne, et kõik väga tahavad ja pooldavad ja ainult
Kõlvart on vastu,» märkis linnapea vastuseks. «Kui me projekti
peaksime realiseerima, siis me peame loobuma erinevatest
põhimõtetest,» selgitas Kõlvart. 

Aeg ja raha

Ümarlauas avaldati üheselt muret aja- ja raharessursi kohta:
mida kauem venitatakse ja arutatakse, seda väiksem on
tõenäosus, et midagi päriselt muutub. Muu hulgas ei usu Kõlvart,
et rahastusest piisaks. 

Kultuuriminister Tiit Terik (KE) kinnitas, et rahastusotsus on
juurdeehitusele olemas ja ministeerium tegutseb riigikogu otsuse
järgi. «Parlament on otsustanud, rahastussüsteem on välja
pakutud, ministeeriumi positsioon on seda toetav,» ütles ta.
Tema sõnul tuleb aga mõista, et linnavolikogu ja linnavalitsus on
need, kes saavad öelda, kas plaan on võimalik või
ei. Sotsiaaldemokraadist Eduard Odinets lisas, et vajadusel saab
riigieelarvest lisaraha.

Kuid niipea arengutest rääkida ei saa. «Tõenäoliselt saab
Estonia 2024. aastal veel tösiseid ettevalmistustöid teha, aga
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mitte koppa maasse lüüa,» sõnas riigikogu kultuurikomisjoni
esimees Aadu Must (KE). Rõhuti ka asjaolule, et
kultuurikomisjon on riiklikult tähtsatele kultuuriobjektidele loonud
pingerea, milles Estonia juurdeehitus on eelviimasel kohal. 

Olenemata vastumeelest lubas Kõlvart, et Tallinn Estonia
plaanile vastu töötama ei hakka. «Vaatamata sellele, et kellelegi
tundub, et suure asja analüüs on bürokraatlik tegevus, küsida
arvamust ka inimeste käest,» soovib Kõlvart inimeste
kaasamist. 

«Linn püüab leida lahendusi, ükskõik mis lõplik kontseptsioon
on. Linn püüab teha ka koostööd ja aidata, aga see ei saa
tähendada, et me loobume printsiipidest,» sõnas Kõlvart
lõpetuseks. 

 


